МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

«ПЕНЗЕНСКИЙ АГРОПРОМЫШЛЕННЫЙ КОЛЛЕДЖ»
(ГАПОУ ПО ПАК)

П Р И К А З

г. Пенза
№ J j f '

Об утверждении Правил приема на обучение по образовательным
программам среднего профессионального образования

в ГАПОУ ПО ПАК на 2023/2024 учебный год

В соответствии с частью 8 статьи 55 ФЗ РФ от 29 декабря 2012 года №
273 ФЗ «Об образовании в РФ», на основании приказа Министерства
просвещения РФ от 02.09. 2020 года № 457 «Об утверждении Порядка приема
на обучение по образовательным программам среднего профессионального
образования, приказа Министерства Просвещения от 20.10.2022 г. № 915 «О
внесении изменений в Порядок приема на обучение по образовательным
программам от 02.09.2020 г. №457, в целях обеспечения качественной
организации и проведения приемной комиссии и обеспечения выполнения
плана приема студентов в колледж на 2023-2024 учебный год.

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить прилагаемые правила приема на обучение по образовательным

программам среднего профессионального образования в ГАПОУ ПО

ПАК на 2023/2024 учебный год(приложение)

2. Ответственным секретарям приемной комиссии при приеме и зачислении

абитуриентов руководствоваться настоящим приказом.

3. Признать утратившим силу приказ от 25.02.2022 г. №46/1 «Об

утверждении Правил приема на обучение по образовательным
программам среднего профессионального образования в ГАПОУ ПО

ПАК на 2023/2024 учебный год.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор